

این شرح بی نهایت...

در زوال نعمت خدا و شتاب بخشیدن به خشم و انتقام او، هیچ چیز کارگر تر از استمگر نیست.

امام علی

گشایش

دلی که در خم زلف، شانه می‌طلبید چو طایری است که شب، آشیانه می‌طلبید ز شوق خال تول، دل می‌تپید آن خم زلف حریص بین، که به دام است و دانه می‌طلبید دلم به خانه خرابی خویش می‌گرید چو بهر زلف تو مشاطه شانه می‌طلبید ز بهر کشتنم این بس که دوستدار وی‌ام دگر چرا پی قلم، بهانه می‌طلبید چو مفلسی است که خواهدز ممسکی نعمت کسی که راحتی از این زمانه، می‌طلبید هزار مرتبه بستی به روی من در و باز دلم گشایش از این آستانه می‌طلبید شاطر عباس صبوچی

تقویم تاریخ

رخداد

- عزل عبدالعزیز یکم پادشاه امپراتوری عثمانی به اتهام اسراف و تبذیر در مقام سلطنت، با فتوای مفتی اعظم عثمانی (۱۸۷۴ میلادی)
- پرده‌داری از بنای یادبود لنین کلن در شهر وانگتن (۱۹۲۲ میلادی)
- بمباران شهر کلن در آلمان توسط بمبافکن‌های نیروی هوایی پادشاهی بریتانیا در جریان جنگ جهانی دوم (۱۹۴۲ میلادی)
- پرتاب کاوشگر ماریتر ۹ آمریکا به فضا، به‌عنوان نخستین قمر مصنوعی سیاره مریخ (۱۹۷۱ میلادی)

طلوع

- میخائیل آناتولیس - انقلابی روس، از بنیانگذاران آتاریسم (۱۸۱۴ میلادی)
- گوستان الفون - مهندس و فیزیکدان سوئدی، برنده جایزه نوبل فیزیک سال ۱۹۷۰ برای تحقیق در خصوص فیزیک پلازما (۱۹۰۸ میلادی)
- بنی گوهمن - نوازنده کلارینت، رهبر ارکستر جاز آمریکایی و دارای لقب پدرسالار کلارینت (۱۹۰۹ میلادی)
- الکسی لئونوف - کیهان‌نورد روس و انجام‌دهنده نخستین راهپیمایی فضایی (۱۹۳۴ میلادی)

غروب

- ژاندارک - دختر انقلابی و قهرمان ملی فرانسه، سوزانده شدن به جرم جادوگری و از تادایی حکم یک دادگاه کلیسایی در انگلستان (۱۴۳۱ میلادی)
- شارل نهم - پادشاه فرانسه و عامل بزرگترین کشتار مذهبی تاریخ تحت‌عنوان سن بارتمی (۱۵۷۴ میلادی)
- پیتر یل روینس - نقاش مشهور سبک باروک، زاده وستفالی آلمان، صاحب اثر مشهور کشتاری گناهان (۱۶۴۰ میلادی)
- الکساندر پوپ - شاعر و منتقد انگلیسی، سومین شاعر نامدار بریتانیاعبدالرشاد شکسپیر و تئیسون (۱۷۴۴ میلادی)
- فرانسوا اولتر - بانام اصلی فرانسوا ماری آرونه، فیلسوف و نویسنده فرانسوی در عصر روشنگری (۱۷۷۸ میلادی)
- ویلیامز رایت - جوهرخمساز آمریکایی و مخترع هواپیما (۱۹۱۲ میلادی)
- علی اکبر خان فیضی - ملقب به ناظم‌الاطلیه، پزشک و لغت‌شناس ایرانی (۱۳۰۳ خورشیدی)

شهر ونگ

گمشده‌ها

پادر میانی جهانگیر در ماجرای آنجلینا و فرج

شهرام شهیدی

طنزنویس  
shahraam\_shahidi@yahoo.com

در خصوص خاتم آنجلینا جولی تا جایی که پادم است ایشان در اثر صحبت‌های فرج‌الله سلحشور عکس‌العمل تند تند نشان دادند و همین باعث تحسین من شد چون دیدم یک زن دارداز شرافت خوددفاع می‌کند او گفت من ممکن است که خودم نتوانم به ایران بیایم ولی از همسرم بردیت خواهم خواست که به ایران بیاید و به شدت با سلحشور برخورد کند حتی او را کتک هم بزند. به خصوص چون آن زمان باردار بودند من از این واکنش ایشان خیلی خوشم آمد چون یک نوع غیرت شرقی از خود نشان داد. به این هم بسنده نکرد و بعد از آن اتفاق در دو فیلم بدهم بازی کردند اما من دیدم که پوشش خود را رعایت کرده‌اند

بنده به شدت به آقای کسری نوری اعتراض دارم. حالا من نیم ساعت مطلب طنزم دیر رسید شما بایدستون مرا بدهید به جهانگیر الماسی؟ این انصاف است؟ خوانندگان همیشه همراه ما نوشته بالا در اصل گفته‌های جهانگیر الماسی است نه من. بنده در ترافیک گیر کردم و دیر رسیدم روزنامه، مسرود بر دستون را اراج کرده بود. اما خوب حالا که این مطلب را خواندید و انصافیش ترا طنز من به آن خندیدید من مجبورم دنباله‌اش را بگیرم و بروم جلو. برای همین با سرکار خاتم آنجلینا جولی مصاحبه کردم. ببینیم نظر ایشان چیست؟

الومیس آنجلینا؟ سلام عرض کردم از ایران زنگ می‌زنم.

سلام جهانگیر تویی؟ خوبی؟ فرج چطور؟ پیش پیغام‌نور سوئدی؟

نه من شهرام شهیدی هستم. روزنامه‌نگار. می‌خواستم ببرسم این که شایع شده سخنان سلحشور و شما تاثیر گذاشته حقیقت داره؟

اوه معلومه. ما با بردن سوخته بودیم داشتیم

داستانه

استنتاج به روش شرلوک هلمز

شرلوک هلمز، کارآگاه معروف و دوست و معاونش جان واتسون، روزی را به صحرانوردی و تفریح گذراندند و هنگام شب چادر زده و زیر آن خوابیدند. نیمه‌های شب هلمز از خواب بیدار شد و آسمان را تگریست. سپس همکارش واتسون را بیدار کرد و گفت: «واتسون، نگاهی به بالا بینداز و به من بگو چه می‌بینی؟» واتسون گفت: «میلیون‌ها ستاره می‌بینم.» هلمز پرسید: «چه نتیجه‌ای می‌گیری؟» واتسون که عاشق شیوه استنتاج هلمز در مسائل جنایی بود، از اینکه کارآگاه بزرگ وقت و بی‌وقت با این قبیل سوال‌ها او را به امتحان می‌گرفت

فوکوس ...



۵۵ سال پیش، برابر با سی‌ام ماه می ۱۹۶۰ میلادی، بوریس پاسترنک، نویسنده و شاعر سرشناس روس درگذشت. شهرت پاسترنک در خارج از مرزهای روسیه به دلیل نوشتن رمان «دکتر ژیبوگو» است اما معروفیت او در داخل روسیه بیشتر به‌عنوان یک شاعر است. «دکتر ژیبوگو» شرح احوال زندگی و مشکلات فردی به همین نام است که در بن‌بطن خودشنودن، نارسایی و ضعف‌های انقلاب و انقلابیون روسیه را در جریان جنگ داخلی این کشور منعکس می‌کند. این رمان که پاسترنک نگارش آن را از سال ۱۹۴۶ آغاز کرده بود در اتحاد جماهیر شوروی ممنوع‌التنشر بود تا اینکه در سال ۱۹۵۷ یک ناشر ایتالیایی نسخه دستنویس آن را به شکل پنهانی از روسیه خارج و در میلان منتشر کرد. «دکتر ژیبوگو» تاکنون به بسیاری از زبان‌ها از جمله فارسی ترجمه شده و قبلی‌های معروف نیز با بازی عمر شریف در نقش دکتر ژیبوگو از روی آن ساخته شده است. بوریس پاسترنک در سال ۱۹۵۸ برای نوشتن «دکتر ژیبوگو» برنده جایزه نوبل ادبیات شد اما به دلیل احتمال واکنش تند حکومت شوروی از دریافت این جایزه خودداری کرد.

کار تون شهر

فرشیدرجبعلی | کارتونبست | farshidcartoons@gmail.com

در حاشیه رسوایی‌های اخیر اقتصادی فیفا تحت مدیریت «سپ بلاتر»



FIFA



حرف روز

فرهنگ آموزشی و بیزاری از کتاب

اندازه‌است؟ آموزشی که بزرگترین هنرش و چکیده سال‌ها تلاش در ساختارش، نمره و معدل ۲۰ است و پذیرفته شدن در کنکور، آیا شهر و نافر هیخته و کتابخوانی را به جامعه ارزانی می‌دارد؟ فرهنگ آموزشی کشور، از زنده‌ترین مدرسه و بهترین آموزگار را کسی می‌داند که پشت هم از زون‌های سخت بگیرد و کتاب درسی پر از اشکال را به کناری پرت کند و در همان روزهای نخست‌سال آموزشی، ده‌ها هزار تومان را برای خرید کتاب‌های کم‌درد غیراستاندارد و کنکور، به خانواده‌ها تحمیل کند یا هم آموزگار جزوه بگوید و بچه‌ها بنویسند و از زون دهند و بخوانند و خسته و فراری شوند... آیا چنین فرهنگ آموزشی توان و نفسی برای کتاب و کتابخوانی باقی می‌گذارد؟ از نسوی دیگر هنگامی که بزرگترین دل‌نگرانی شهروندان، دیدن سربال‌های ترکی، هندی و کراهی است، آیا می‌توان آلودگی را انتظار کشید تا جوانان را برای خواندن بیشتر تشویق کند؟ نمی‌دانم شاید گذر زمان، قهرمان داستان ما را باز به سوی کتاب و کتابخوانی بکشد، اما آیا چنین فرهنگ اجتماعی - آموزشی شهروندان، توانا و کتابخوان را می‌پرورداند؟ بی‌گمان نه!

کم کم فشار درس‌ها فزونی یافت و مدرسه به بهانه این که سال‌های مهمی در پیش است بر او سخت می‌گردد و به دنبال سفارش مدرسه، در کلاس‌های تقویتی نیز نام‌نویسی کرد. نام‌نویسی در این کلاس‌ها یعنی ماندن ۲-۳ ساعت بیشتر در مدرسه و خستگی فراوان تر. به خانه که می‌رسید چیزی می‌خورد و تلویزیون تماشا می‌کرد ساعت ۸ و ۹ شب می‌خوابید فردا به همین گونه... تنها روزهای آدینه فرصتی برای کتابخوانی داشت و آن هم چنگی به دل نمی‌زد. دبیرستان که رسید برای خلاص کتاب و کتابخوانی شلیک شده همه روزگار او شده بود درس و درس... آنچنان فشار درس و عذاب وجدان ناشی از حساسیت پدر و مادر فزونی یافت که کتاب و کتابخوانی به فراموشی سپرده شد فرزندان می‌شد که نمی‌بایست اگر چه نباید فرهنگ عمومی گریز از کتاب و کتابخوانی را در این داستان ناید گرفت. هنگامی که در میان فامیل تنها او کتاب می‌خواند هر گاه که کتاب به دست می‌گرفت ریشخندی می‌شد که می‌شنید حتی همسر و سالی نداشت که آموخته‌هایش را با او در میان بگذارد، آیا امید به کتابخوانی نوجوان می‌توان داشت؟! در این میانه نقش ساختار فرهنگی - آموزشی چه

محمد رضانیک‌نژاد  
آموزگار

از مادری دانشجو و رمان‌خوان زاده شد. از همان روزهای نخست زندگی با کتاب به خواب می‌رفت و بیدار می‌شد و می‌خورد و می‌نوشتید و شادی می‌کرد. پندر کتاب و مجله را قسطی می‌خرید و بخشی از دستمزد ناچیز آموزگاری‌اش، ملاحظه برای خرید روزنامه و کتاب گذاشته می‌شد. کتاب بخشی از زندگی فرزند خانواده شده بود برای خواندن، هیچ محدودیتی نداشت. در دبستان بسیاری از کتاب‌های نامدار و ایسته به شاهنامه و حکایت‌ها و شعرهای سعیدی را خوانده و برخی از نامدارترین شعرها را از بر کرده و در گردهمایی‌های دوستانه و خانوادگی می‌خواند و تشویق می‌شد. در دوران راهنمایی با دوره کامل داستان‌های هر ی پاتر بزرگ شده داستان‌های تاریخی ایران و یونان را با هر سختی تهیه می‌کرد و می‌خواند و دربارشان سخن می‌گفت. البته تا این دوران خبری از درس خواندن نبود هر سال با کمترین تلاش، بهترین نمره‌ها را می‌گرفت. در سال پایانی دوره راهنمایی

...گردو غبار در آسمان پایتخت

بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه‌های پیش‌بینی، طی روز آینده در مناطقی از شمال غرب، غرب، دامنه‌های جنوبی البرز، مرکز، شمال شرق، سواحل دریای خزر و به صورت پراکنده در دامنه‌های مرکزی زاگرس در ساعات بعداز ظهر آبرناکی، رگبار باران، گاهی بار و عریق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. بر همین اساس در شمال غرب، غرب، مرکز و دامنه‌های جنوبی البرز، پدیده گردو خاک سبب کاهش دیدافتی و کیفیت هوا خواهد شد. امروز در سواحل دریای خزر دمای هوا افزایش می‌یابد که در

نقاط سواحل غربی و استان اردبیل با وزش باد جنوبی همراه خواهد بود. همچنین برای امروز در سواحل شرقی خزر افزایش دمای هوا پیش‌بینی می‌شود.

آسمان تهران امروز قسمتی ابری و در بعداز ظهر با افزایش ابر و بارش پراکنده توام با رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. پیش‌بینی و کمینه دمای هوا امروز به ترتیب ۲۳ و ۲۴ درجه بالای صفر خواهد بود. روز یکشنبه نیز آسمان تهران کمی ابری و در برخی نقاط با وزش باد پیش‌بینی می‌شود. بیشترین دمای هوا در این روز ۲۲ درجه سانتیگراد و کمترین آن ۱۰ درجه سانتیگراد می‌رسد. بنا بر اعلام معاون

۳۸ بندرعباس	۲۶ بجنورد	۲۵ ایلام	۲۵ اهواز	۲۶ اصفهان	۱۸ ارومیه	۱۶ اردبیل	۳۳ اراک
۲۳	۱۶	۱۵	۲۳	۱۳	۸	۹	۱۲
۳۳ سندج	۲۱ زنجان	۲۹ زاهدان	۲۳ خرم‌آباد	۳۳ تهران	۲۱ تبریز	۲۲ بیرجند	۳۳ پوسهر
۱۱	۱۲	۱۶	۱۳	۲۳	۱۰	۱۱	۲۲
۳۰ کرج	۲۹ ساری	۳۱ رشت	۲۸ گرگان	۳۳ کرمان	۲۵ کرمانشاه	۲۵ قزوین	۱۵ شهرکرد
۱۸	۱۴	۱۶	۱۲	۱۹	۱۱	۱۲	۷
۳۳ ایبوموسی	۳۰ یزد	۱۸ یاسوج	۲۵ مشهد	۳۱ قم	۲۰ همدان	۳۳ سنجان	۳۴ شیراز
۲۲	۱۶	۱۰	۱۳	۱۲	۱۲	۱۱	۱۷